平成２５年９月２日

小学６年生のみなさん、保護者の皆様

江戸川区立瑞江中学校

校長 佐々木 弘叔

瑞江中学校学校公開のお知らせ

 まだまだ暑い日が続きますが、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では下記の通り、学校公開を実施いたします。瑞江中学校での教育活動の様子をぜひご覧

いただきたくお知らせ申し上げます。なお、今回の学校公開では、授業参観、学校説明会に加えて、小

学６年生対象の授業体験、部活動体験を予定しております。併せてご参加ください。

記

１ 日 時  平成２５年９月１０日（火）～１４日（土） ８時３０分～１５時５０分

２ 場 所  瑞江中学校 （住所：江戸川区江戸川４－１６ 電話：０３－３６５１－２２１０）

３ 内 容

（１）授業等教育活動の公開（裏面に教科等を記載しております。）

（２）１４日（土）の行事

  ① 授業公開

  ② 授業体験

ア 時間 10:40～11:25（３校時）

イ 教科 数学・理科・保健体育

ウ 対象 小学６年生

エ 参加方法 当日朝 8:45 から受付にて、整理券を発行いたします。（各教科先着 20 名）

  ③ 学校説明会

   ア 時間 11:35～12:20（４校時）

   イ 場所 体育館棟２階体育館

   ウ 内容 校長挨拶、教育課程等の説明、質疑応答

   エ 対象 小学６年生の保護者

   オ 参加方法 時間になりましたら直接会場にお集まりください。

  ④ 部活動体験

   ア 時間 14:30～（放課後１時間から２時間程度）

   イ 場所 校庭、体育館、多目的室、教室等

   ウ 部活動 野球、サッカー、陸上、硬式テニス、バドミントン、バスケットボール、

柔道、剣道、ダンス、吹奏楽、美術、科学、文芸

   エ 対象 小学６年生

   オ 参加方法 当日朝 8:45 から受付にて、整理券を発行いたします。（各部先着 10～20 名程度）

   カ その他

・各部で活動時間が異なります。当日、活動予定をお知らせいたします。

・整理券とともに参加確認書を配布いたします。必要事項を記入、押印の上、部活動体験の際

に提出してください。

・運動部の場合は、運動ができる服装、履物をご用意ください。

・参加中のケガにつきましては、応急処置は行いますが、その後の治療は各ご家庭でお願いい

たします。

４ お願い

・スリッパ等の上履きのご用意をお願いします。

・参観中、授業に支障となる私語などご遠慮ください。

・当日は、自動車での来校はご遠慮下さい。

５ 学校公開日 各学級授業一覧

※授業の科目は変更になる場合がございます。ご了承ください。

時程 1-A 1-B 1-C 1-D 2-A 2-B 2-C 2-D 3-A 3-B 3-C 3-D

　8:30- 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活

①8:50- 英語 社会 理科 保体 数学 家庭 国語 美術 社会

②9:50- 数学 英語 家庭 技術 保体 社会 理科 国語 音楽

③10:50- 理科 社会 国語 美術 技術 家庭 英語 保体 数学

④11:50- 美術 音楽 保体 理科 社会 国語 社会 英語 理科 国語

　12:40- 給食・昼休み 給食・昼休み 給食・昼休み

⑤13:35- 国語 国語 理科 社会 英語 理科 国語 数学 社会 美術

⑥14:35- 家庭 理科 数学 美術 国語 社会 理科 国語 社会 英語

　15:25- 終学活・清掃 終学活・清掃 終学活・清掃

　8:30- 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活

①8:50- 英語 音楽 美術 国語 理科 数学 保体 理科 社会

②9:50- 社会 国語 英語 理科 国語 技術 美術 国語 社会 数学

③10:50- 美術 理科 保体 英語 家庭 理科 数学 社会 理科

④11:50- 理科 音楽 技術 国語 数学 理科 国語 英語 保体

　12:40- 給食・昼休み 給食・昼休み 給食・昼休み

⑤13:35- 国語 技術 社会 理科 道徳 道徳

　14:25- 終学活・清掃 終学活・清掃 終学活・清掃

　8:30- 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活

①8:50- 保体 国語 社会 理科 音楽 英語 社会 技術 数学

②9:45- 社会 国語 数学 理科 社会 音楽 理科 理科 国語 英語

③10:40- 英語 理科 音楽 数学 理科 国語 国語 美術 保体

④11:35- 数学 英語 国語 理科 保体 理科 社会 国語 技術

　12:20- 給食・昼休み 給食・昼休み 給食・昼休み

⑤13:15- 国語 美術 社会 家庭 保体 社会 社会 英語 理科 国語

⑥14:10- 音楽 社会 美術 国語 英語 国語 社会 数学 社会 理科

　14:55- 終学活・清掃 終学活・清掃 終学活・清掃

　15:30- 専門委員会 専門委員会 専門委員会

　8:30- 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活

①8:50- 理科 社会 美術 音楽 音楽 国語 数学 理科 理科 家庭 社会

②9:50- 数学 国語 技術 社会 理科 理科 音楽 社会 理科 英語

③10:50- 技術 美術 音楽 国語 数学 国語 理科 英語 理科 国語

④11:50- 国語 国語 数学 国語 社会 英語 美術 家庭 社会 理科

　12:40- 給食・昼休み 給食・昼休み 給食・昼休み

⑤13:35- 道徳 総合 総合

⑥14:35- 総合 総合 総合

　15:25- 終学活・清掃 終学活・清掃 終学活・清掃

　8:30- 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活 朝読書・朝学活

①8:50- 保体 理科 国語 英語 家庭 国語 音楽 理科 数学

②9:45- 技術 理科 家庭 社会 社会 国語 英語 数学 保体

③10:40- 英語 数学 社会 技術 国語 家庭 理科 国語 音楽 社会

④11:35- 社会 家庭 国語 理科 数学 保体 技術 社会 英語

　12:20- 給食・昼休み 給食・昼休み 給食・昼休み

⑤13:15- 数学 英語 国語 理科 社会 技術 社会 音楽 国語 理科

　14:00- 終学活・清掃 終学活・清掃 終学活・清掃

　14:30- 部活動 部活動 部活動

9月14日(土)
４５分授業

9月10日(火)
５０分授業

9月11日(水)
５０分授業

9月12日(木)
４５分授業

9月13日(金)
５０分授業

お問い合わせ

江戸川区立瑞江中学校 副校長 鈴木

電 話 ０３－３６５１－２２１０

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３－３６５１－０６８０